



MOTERŲ DIRVA

Gegužēs (May), 1950

No. 5

MĒNĒSINIS
LAIKRASTIS

*A.L.R.K. Moterų Sąjungos
Organas*

Moterų Sąjungos Centro Valdyba 1949-1951

Dvasios Vadas — REV. F. JUŠKAITIS,
432 Windsor St., Cambridge, Mass.

Pirmininkė — FRANCES BAČINS-
KIENĖ, 39 Providence St., Worcester,
Mass.

I-moji Vice pirmininkė — MARIJONA
ŠRIUPŠIENĖ, 6733 So. Campbell Ave.,
Chicago 29, Ill.

II-roji Vice pirmininkė — S. DIRŽIE-
NĖ, 1601 So. 49th Ave., Cicero 50, Ill.

Sekretorė — MARIJONA VAIČIŪNIE-
NĖ, 4559 So. Paulina St., Chicago 9, Ill.

Išdininkė — ELENA STATKIENĖ,
4559 So. Paulina St., Chicago 9, Ill.

IZDO GLOBĖJOS

ELZBIETA PAURAZIENĖ, 17403
Quincy Ave., Detroit 21, Mich.

VERA GALNAITĖ, 717 W. 18th St.,
Chicago 16, Ill.

DAKTARAS - KVOTĖJAS

DR. S. BIEŽIŲ, 2201 W. Cermak Rd.,
Chicago 8, Ill.

DIREKTORĖS

Connecticut valst. — A. KĖDIENĖ, 6
Morton St. Hartford, Conn.

Illinois valst. — MARIJONA PAUKŠ-
TIENĖ, 4428 So. California Av., Chicago
32, Ill.

Massachusetts, Maine ir New Hamp-
shire valst. — TEKLE MAŽEIKIENĖ, 9
Ashmont Ave., Worcester, Mass.

Michigan valst. — ONA KASE, 16234
Lesure Ave., Detroit 27, Mich.

New York ir New Jersey valst. — (Pra-
nešime vėliau).

Ohio valst. — J. ČEPIENĖ, 4058 St.
Clair St., Cleveland, Ohio.

Pennsylvania valst. — J. TAMANAUS-
KIENĖ, 218 Oak St., Minersville, Pa.

Maryland valst. — (Pranešime vėliau).

ORGANO REDAKTORĖ

SOFIJA SAKALIENĖ, 2056 W. 23 rd
St., Chicago 8, Ill.

LITERATINĖ KOMISIJA

VERA GALNAITĖ, 717 W. 18th St.,
Chicago 16, Ill. BENETTA CICHENAS,
4945 So. Halsted St., Chicago 9, Ill. JUS-
TA KARPIUTĖ, 325 W. Main St., West-
ville, Ill.

SKUNDŲ IR APELIACIJŲ KOMISIJA

M. DELIONIENĖ, 10 Shannon St.,
Worcester, Mass. K. SRUBIENĖ, 1627
So. 51 Ct., Cicero 50, Ill. J. SALASEVI-
ČIENĖ, 918 Helmsdale, Cleveland, Ohio.

ATSTOVĖS I FEDERACIJOS TARYBA

TEKLE MAŽEIKIENĖ, 9 Ashmont
Ave., Worcester, Mass. ANTANINA BAR-
VITZ, 2013 Canalport Ave., Chicago 16,
Ill.

LEGALIS PATARĖJAS

Advokatas — KONSTANT J. SAVIC-
KUS, 127 W. Madison St., Chicago, Ill.
Madison St., Chicago, Ill.

"MOTERŲ DIRVA"

Laidžia Amerikos Lietuvių Romos
Katalikų Moterų Sąjunga

PRENUMERATA:

Am. J. Valst metams	\$2.00
Pusmečiui	\$1.00
Vienas egz.	.15
Užsienyje metams	\$2.50
Pusmečiui	\$1.25

"MOTERŲ DIRVA"

2056 W. 23 St., Chicago 8, Illinois
Telephone FRontier 6-1754

WOMEN'S FIELD

Published monthly by ALRC Women's
Alliance of America

SUBSCRIPTION RATES:

Yearly	\$2.00
Six Months	\$1.00
Single copy	.15
In foreign countries yearly	\$2.50
Six Months	\$1.25

WOMEN'S FIELD

2056 W. 23 St., Chicago 8, Illinois
Telephone FRontier 6-1754

Organizacijos Reikalai

Naujų Narių Vajui Įpusėjus

Kas met Moterų Sąjunga skelbia naujų narių vajų tam, kad per jį kuo daugiausia prirašius naujų narių. Net įstojimo mokečio vajeus metu nebūna.

Siemėtinis naujų narių vajus prasidėjo balandžio 1 d. ir baigsis liepos 1 d. Kiekviena sąjungietė turi atlikti savo pareigą — per vajų kuo daugiausiai Sąjungai padirbėti.

Vajeus sėkmingumas priklauso ne vien nuo Centro Valdybos narių, redaktorės ar kuopų valdybos narių. Jis priklauso nuo visų narių. Nuo visų reikalaujama lygaus pasidarbavimo.

Rašyti apie vajų ant popierio mažai ką reiškia. Reikia jis perstatyti, išaiškinti toms, kurios dar nepriklauso sąjungai. Žodžiu, reikia jis nuimti nuo popierio ir įnešti į gyvenimą.

Patyrimas rodo, kad vienas sėkmingiausių būdų naujoms narėms įrašyti šiuo laiku yra — eiti į namus, kur randasi tinkamų kandidačių. Asmeniai joms nušviesti, išaiškinti sąjungos tikslą, naudą ir kalbinti įsirašyti. Reikia kiekvienai sąjungietei veikti. Tik tokiu būdu laimėsime.

Nepamirškime, kalbindamos moteris, mergaites, rašytis sąjungon, mes ir sau laimim. Už įrašymą narės į pašalpos bei pomirtinį skyrių centras moka \$1 komiso.

Kur galima, organizuokime naujas kuopas. Šį darbą geriausiai gali atlikti apskritys bei valstybių direktorės. Kiekviena apskritis žino, kurios jos ribose kolonijoj galima įsteigti naują M. S. kuopą. Tai svarbiausieji apskričių ir direktorių uždaviniai.

Laikas greitai bėga. Nejusime, kaip prabėgs trys vajeus mėnesiai. Taigi, sąjungietės, sukaupkime visas jėgas sąjungai pasidaruoti. Jei kiekviena kuopa tikrai stengsis, aišku laimės, Kad ir sunkiausiose sąlygose vis tik galima įrašyti kuopon vieną, kitą naują narę. Organizacijai jau bus laimėjimas.

Prie darbo sesės sąjungietės. Nenuleiskim rankų! Visos stokime į vajų! — S.

Praeitam "Moterų Dirvos" numery vajeus proga centro sekretorė M. Vaičiūnienė parašė keletą gerų raginimų minčių įrašinėjimui naujų narių. Jų tėpa ir šiame "M. D." numery.

Jei neimsime domėn šių raginimų, jei neieškosime progų gauti kuopai nors po dvi, tris nares, vajeus sekėmės negalėsime pasidžiaugti.

Moterų Sąjunga reikalauja visų mūsų bendros veiklos.

Laukiame Aplikacijų

Kiek mes, sąjungietės, gero padarysime per šį naujų narių vajų? O gal lauksime ir žiūrėsime, ką kitos nuveiks? Ne. Stokime į veikimą gavimui naujų narių. Organizacijai viena narė daug vertesnė, kaip šimtas tuščių žodžių.

Pas mus daug yra kalbančių, bet mažai veikiančių. Gana to! Laikas stoti į veikimą.

Mes juk nesame sąjungietės tikrai tam, kad užsimokėti mokesčius ir daugiau nieko neveikti. Aš manau kiekvienai mūsų turi rūpėti sąjungos gerovė, kad ji kasdieną augtų. Iki šiol

mes permažai dėmėsio kreipėm į savo organizacijos reikalus. Permažai rašėm į "Moterų Dirvą". Mes vis tą darbą paliekam kitoms narėms.

Sąjungietės, žinokime, kad viena arba dvi narės negali užpildyti *organo* savo raštais. Bandykime visos rašyti apie mūsų organizaciją, apie jos veikimą, apie nares veikėjas. Neužtenka rašyti vien tik į mūsų organą, rašykime į "Draugą" ir "Darbininką". Dabar vėjus, nesigaiškime biskutį pasidaruoti.

Pasidairykime į visas puses, o pamatysime kiek yra atvykusių moterų ir mergaičių tremtinių. Kvieskime jas prisirašyti prie mūsų Moterų Sąjungos. Kaip būtų gražu, kad visos daugiau veiktumėm labui mūsų organizacijos.

Neieškokime priekabių, bet veikime meilėje, sutikime ir vienybėje. Taip veikdamos galėsime daug daugiau nuveikti savo Sąjungai.

"Moterų Dirvoje" balandžio mėnesį matėme, kaip gražiai kai kurios kuopos darbuojas. Panašiai gali ir kitos kuopos, jei tik norėtų. Balandžio mėnesį įdėtos naujų narių pavardės, kurios buvo prisiųstos į Centro raštinę iki kovo 31 dienos. Kai kurių kuopų naujas nares mačiau "Drauge", bet iki šiol dar nesu gavęs centro raštinėj. Prašau visų kuopų sekretorių prirašius kur nors naują narę, kad tuojau atsiųstumėt man pilną vardą ir pavardę su mokesčiais, o narės adresą pasiųstumėt redaktorei Sofijai Sakalienei, kad jinai galėtų įtraukti "Moterų Dirvos" adresų sąrašą.

Centro raštinėj dabar per tuos du mėnesius lauksime naujų narių aplikacijų.

— Marijona Vaičiūnienė

Išmintingas žmogus žiūri savo darbą, neišmančlis — kitų.

Our New Membership Drive

Just received my issue of the WOMEN'S FIELD (Moterų Dirva), I droppedd everything to glance thru it to see what was cooking amoungst our members. Well, I first noticed a very nice article written by Teklė Mažeika, and the second article by A. Wackell, very nice ladies keep up the spirit of our Alliance. Then I read word for word the minutes of the Supreme officers (last Board meeting), Congratulations you officers—do publish you minutes as soon as you possibly can that gives all the members a chance to see right away what is taking place, and going on in our organization. I noticed our Secretary has already published the names of the new members that have been enrolled since the first of the year. One thing the secretary has some kind of an article pretaining to our (Sąjunga) Alliance in every issue of the Dirva. In the March, and April issues I read where they are going to reinstate all the old members that was 60 years old. Oh how happy some of the older ones are for this reason some of them have joined the Alliance from the day it was organized. Now will be a nice time to reinstate the old members, but lets not forget that we have a drive on for new members. There are quite a few displaced women, and girls have arrived here in the good old U. S. A. Those women, and girls should be asked to join our Alliance, we should explain to them what Benefit they will have by being one of us.

Our campaign is only till the First of July, so we members should get

busy and see how many new ones we will gain during those three months. We sure should be able to get a good number of women, and girls. For this reason alone here we have the SOCIAL SECTION WOMEN'S FIELD (MOTERU DIRVA) which is a measly \$2,00 per year but see what the chapter gives them. When a member takes sick, she is not forgotten she is visited by the members, and often some chapters buy a little gift for her when she is sick, second they have a Holy Mass for her intention for a speedy recovery, third

each and every month she has a visitor our Women's Field (Moterų Dirva) which has a lot of nice articles to read, last but not least she can take part in all the activities of the Alliance.

Then we have the sick benefit classes, also the Mortuary class, and when the Illinois Insurance Department approves our request we will have a higher class of death benefit, I am sure that is going to be a \$300.00 certificate.

— M. V.

MINTYS APIE MOTINĄ

Motinos meilė kūdikiui yra lygi okeanui. Ji noriai dovanoja jam didžiausį prasikaltimą. Bet tokia meilė, kad prasikaltusį kūdikį nenubausti, kartais yra didžiausia žmogžudystė, nes nebaustas jis gali papildyti tokią piktadarybę, kad įgavęs proto jis gali motiną keikti.

— o —

Didžiausią meilės ugnį Viešpats širdy motinos sukūrė ir nuo tos ugnies liepsna įvairias motinai paslaptis pasakoja, kokių būdu savo kūdikį nuo nelaimių saugoti, kaip jį auginti ir daboti.

— o —

Viena motina išmaitina dešimtį dukterų, bet gyvenime labai dažnai pasitaiko, kad dešimts dukterų negali išmaitinti vienos motinos ir ji turi eiti į vargšų prieglaudą.

— o —

Kas tikėjimo neturi yra aklas. Kas yra aklas, — tas jokių daiktų nepažįsta. Kas jokio daikto nepažįsta — negali jo mylėti.

Motina — kūdikio augintoja yra Sokratas, nes moko jį mąstyti; yra Šv. Jonas, nes gamina sėklą Viešpaties dirvai; yra Šv. Ona, kuri mokino Samuelį, kaip reikia melstis.

— o —

Auklėjimo tikslas yra sukurti aukšto tobulumo kūrinį, kuris nešiotų savyje Dievo panašumo žymę. Iš mažo kūno gabalėlio reikia sukurti tikrą meno kūrinį.

— o —

Kas nemyli Dievo — myli pats save. Kas nemyli Dievo, — savo širdį prie nykstančių daiktų pririša. Kas nemyli Dievo — negali suprasti teisybės, nei gero nuo blogo atskirti.

— o —

Motina yra pirmas ir geriausias savo kūdikio draugas įvairiuose atsitikimuose.

— o —

Graži ir dora moteris yra it saulė, kuri spindulius visus beria.

Mišrių Šeimų Klausimu

D. Britanijoje vienoj lietuvių kolonijoj buvo šitoks atsitikimas: lietuvi ištekėjo už ukrainiečio, tai dalis lietuvių pradėjo "košę virti". Šiuo klausimu viešai į spaudą "Britanijos Lietuvį" išėjo S. Baltaragis, kurio nuomonę aš čia paduodu susilaidydamas nuo komentarų. Išvadas tegul daro pačios sąjungietės.

Neseniai viename Amerikos lietuvių laikrašty S. Baltaragis pastebėjęs, kad vienam lietuvių susirinkime vengras (ungaras) prakalbėjęs lietuviškai. Pasirodė, jis buvo vedęs lietuvaitę. Taigi, ne tik lietuvaitė neišnyko, bet dar ir vengrą paskui save patraukė.

"Šitokių vengrų ir vengrių", rašo S. Baltaragis, "mūsų tarpe kas savaite daugėja. Be didelio triukšmo lietuviai veda anglės, vokietės ir kitų tautybių, o lietuvių išteka už lenkų airių ir k. Žodžiu, maišymasis vyksta žymiai plačiau ir ryškiau, negu mes pamatome spaudoje.

"Visi kalbame, kad nereikia kurti mišrių šeimų. Tokios mintys keliamos ir spaudoje. Žodžiu, kova su mišriomis šeimynomis yra dalis mūsų programos. Jeigu kas jau susimaišė į mišrią šeimą, mes kiekviena proga stengiamės pajuokti tokius ir jie skubiai turi trauktis šalin, jei nenori kęsti mūsų pajuokos.

"O kova, rodos, vykdoma ne iš to galo. Besiruošiančius šitokiam susimaišymui įtikinkime, kol dar jie nesusimaišę, tada parodykime savo misijonierišką patriotizmą. Tas bus gražu, ne vienu atveju gal ir pasiseks įtikinti, kad nesimaišytų. Ką gi ta kova bereiškia tada, kai jau susimaišę? Ji reiškia, kad mes kuoskučiau-

siai norime nusikratyti susimaišusiais savo nariais.

"Jei lietuvis vedęs anglę atves ją įrašyti į narius, kuriame nors bendruomenės skyriuje, tegul ji būna narė. (Mūsų pabraukta. — Red.)

Sąjungoj mes turime nemažai narių, ištekęusių už svetimtaučių, tos mišrios jungtuvės nenutraukė jų nuo mūsų veikimo. Rasime net tokių sąjungiečių, kurios ištekęšios už svetimtaučių ne tik vadovauja mūsų veikimui, bet savo vyrą išmokinusios lietuviškai susikalbėti, kuris dažnai visokiais būdais paremia lietuviškus reikalus. Tokių sąjungiečių namuose ir šeimoj jaučiama lietuviškoji dvasia.

Mišrių vedybų neišvengsime, nors ir kažkaip to nenorime. Kadangi taip yra, tai vienatinis būdas savo tautai šiuo atveju pasitarnauti — sąmoninti mūsų jaunimą įrašant juos į mūsų organizacijas. Lietuvaitėms geriausia organizacija yra Moterų Sąjunga, kurioj priklausydamos, jei bus lemta joms susituokti su nelietuviu pasiliks ištikimos savo tautai ir savo išmintingumu vyrui ir šeimai bus šviesus lietuviškas žiburėlis.

—Ma.

Lietuvių Partizanų

Giesmė

Dievas neapleidžia
Smilgos palaužtos
Ir benamio paukščio,
Ištikto audros.
Neapleis ir mūsų
Tėviškės mielos —
Čia Marijos žemė,
Ir vaikai mes jos.

Gimtosios Kalbos Sargyboje

Tokia antrašte "Tėviškės Žiburiai", Kanados lietuvių savaitraštis, įdėjo P. Stočkiūtės staipsnį, kuriame kalbama apie mūsų gimtosios kalbos išsaugojimą, kad ji nežūtų svetimųjų jūroje.

Iš tremtinių daug kartų yra tekę girdėti, kad nuo seniau gyvenantieji Amerikoje lietuviai dažnas yra į savo gražią lietuvių kalbą įmaišę anglišku žodžių, kurie yra įaugę ir taip jau į neskaitlingą jo lietuviškos kalbos žodyną. Bet štai kaip ji rašo apie pačius tremtinius.

"Šiandien betgi su liūdesiu reikia pripažinti, kad net mūsų jaunos tremties kalboje pradeda atsirasti piktžolių, apie kurių pasekmes, deja, nepagalvojame. Svetimi žodžiai pakeičia savuosius pridėdant jiems lietuvišką galūnę. Atsiranda kasdieninė žargoniška kalba. Klausais ir galvoji: ar galima stebėtis iš mūsų pirmtakūnų, kurie čia gyvena 20 ar daugiau metų? Ne vienas vertas didelio pasigerėjimo, nes dažnas ne tik pats nepamiršo gražios lietuviškos kalbos, bet ir savo vaikus jos išmokė. O jie dažniausiai buvo bemoksliai sodžiaus vaikai. Ir ne vieną dar visai jauną tremtinį šiandien sutiksim, kuris su savo "trabeliais ar trubeliais", "šopom", "klyneriais", "tavernom", "tikėtais" ar "kvoteriais", jei seno lietuvio iševio nepralenkia, tai bent susilygina. Ko mes galėsime reikauti iš tų, kurie, būdami vaikais, lanko angliškas mokyklas ir kuriems šiaip ar taip metai po metų lietuviška kalba paliks antraeilė, jei jie šiaudien iš tėvų girdi jau apžalotą kalbą? O tėvų pareiga svetimam krašte kalbos atžvilgiu yra ne kiek nema-

žesnė, kaip anų laikų lietuvių motinos su maldaknyge. Anoji savo pareigą atliko garbingai. Ar atliks lietuviai tėvai šią pareigą iševijoje? Ji yra daug lengvesnė, negu tada buvo. Šiandien yra laisva spauda, net vaikų amžiui pritaikinta, yra pagalbinių mokyklos. Bet nedaug tai padės, jeigu vaikai kasdieninę šnekamąją kalbą išmoks iš tėvų jau apgadintą. Tiesa, mūsų tremtis čia dar tokia jauna, ydos dar negausios, didelės dėmės lietuviškam gyvenimui dar nesudaro. Bet geriau iš anksto užbėgti už akių tam, ką vėliau grąžinti bus labai sunku. Pamiršti kalbą suaugusiems nėra lengva, bet pamiršti atskirus žodžius, jų nevartojant ir pakeičiant svetimais, daug lengviau.

"Brangūs ir gražūs dalykai verti kovos. Kovojuame už savo kraštą, jos žmogų, kovojame tuo pačiu ir už tėvų kalbą. Kovokime ir už jos grožį. Mūsų pasididžiavimas, kad tokia mažą tautą kalba tokia gražia, tik jai vienai priklausančia, kalba. Ja gėrisi ir svetimieji.

"Negadinkime ir svetimą kalbą, nes kažin ar ambicingas anglas, išgirdęs iškreipiant jo kalbos žodį, širdy neįsižeis. Ir tas viskas pateisinama. Geriau tarp jų pastatykime tvirtą sieną. Stenkimės išmokyti svetimą kalbą ir ją naudokimės kur reikalinga, bet nei vieno svetimą žodžio į namų ar lietuviškų susibuvimų savąją kalbą. Tik tokiu atveju mes ją išlaikysime sveiką ir gražią, o valandai išmušus, parvešime ją tyrą kaip didžiausią turtą gimtajai žemei. Ir nereikės rausti".

—o—

Vaikai, kurie maži būdami negerbiu tėvų, suaugę juos muš.

Publication of Annual Statement For The Year of 1949

hereby being published by request of the
DEPARTMENT OF INSURANCE OF SPRINGFIELD, ILLINOIS

Column 6 of pages 2 and 3

TOTAL RECEIPTS AND DISBURSEMENTS

INCOME

BALANCE FROM PREVIOUS YEAR 1948	\$125,074.69
Total payment received	\$ 9,757.72
Publication Income	3,208.09
Total received from members	\$12,965.81
Deducted payments returned to Applicants and Members	37.82
Net amount received from members	\$12,927.99
Gross Interest on mortgage loans less <i>None</i>	
Accrued interest on mortgage acquired during the year..	47.50
Gross Interest on bonds.....\$1,500.00.....	1,500.00
Gross dividends on stocks	1,435.97
Gross interest on deposits in trust companies and banks..	47.22
Total Income from investments.....	\$ 3,030.69
Sales of lodge supplies	30.63
Certificate fees	31.01
From closed banks	34.56
Total Income	\$16,054.88
Amounts carried forward	\$141,129.57

DISBURSEMENTS

Death Claims	\$ 3,300.00
Sickness and accident claims	3,647.50
TOTAL BENEFITS PAID	\$6,947.50
Reinsurance benefits received	none
NET BENEFITS PAID	\$6,947.50
Commissions and fees on payments by members first year	
\$2.50, Renewal	2.50

Medical Examiners' fees 36.45. Inspection of risks. <i>None</i>	36.45
Salaries of home office employees, No. <i>Editor</i>	520.00
Salaries and all other compensation of officers, trustees and Committees	2,200.00
Traveling and other expenses of officers and committees \$152.17, Home office employees <i>none</i>	152.17
Taxes, licenses and fees:	46.00
Rent including <i>NONE</i> , for society's occupancy of its own building	180.00
Advertising, Printing and Stationery	127.69
Postage, Express, telegraph and telephone	231.79
Official Publication	2,234.50
Furniture and equipment	20.50
Insurance, except on Real Estate	148.37
Actuary and Auditing	275.00
Donations	5.00
Bank Exchange	2.40
TOTAL DISBURSMENTS	\$13,129.87
Balance before transfers	\$127,999.70
Transfers to and from (net)..... <i>none</i>	
Balance	\$.127,999.70

LEDGER ASSETS

2. Mortgage Loans on Real Estate, per Schedule B first liens, \$800.00; other than first liens, <i>NONE</i>	\$ 800.00
3. Loans secured by pledge of Bonds, Stocks, or other collateral, per Schedule C	<i>NONE</i> ..
4. Liens, loans or other credits on certificates of members	<i>NONE</i>
5. Book value of Bonds, \$60,000.00; Stocks \$64,367.46 per Schedule D	\$124,367.40
6. Cash in Association office	<i>NONE</i>
7. Deposits in trust companies and banks not on interest, per Schedule N	73.17
8. Deposits in trust companies and banks on in- terest, per Schedule N	2,759.13 2,832.30
12. Total Ledger Assets as per "Balance", Column 6, Page 3.....	\$127,999.70

NON-LEDGER ASSETS

13. Gross interest due, 0, and accrued \$11.67 on Mortgages	11.67
15. Gross interest due 0, and accrued, \$375. on..... Bonds not in default, per Schedule D	375.00

10

18.	Total Gross Interest and Rents Due and Accrued	386.67
19.	Market value of Real Estate over book value, per Schedule A	NONE
21.	Payments actually collected by Subordinate Lodges not yet turned over to Supreme Lodge	\$ 280.96
28.	Gross Assets	\$128,667.33

DEDUCT ASSETS NOT ADMITTED

Questions 29 to 37	<i>NONE</i>
38. Total Admitted Assets	\$128,667.33

V—LIABILITIES, RESERVES AND UNASSIGNED FUNDS

1.	Deaths	600.00	
3.	Sickness and Accident	125.00	
7.	Total Claims		725.00
8.	Salaries, rents, expenses, commissions, etc., due or accrued	224.30	
11.	Advance payments or premiums	249.09	
17.	Minor Beneficiary Trust Funds	572.33	1,045.72
18.	Total unpaid claims and other current liabilities		\$1,770.72
20.	Whole Life American Experience 3½, Illinois Standard	81,911.00	
27.	Total reserves		81,911.00
28.	Total amount of all Liabilities (including Reserves)		\$ 83,681.72
31.	Unassigned Funds	44,985.61	
32.	Total of items 31		44,985.61
33.	Total to balance with Admitted Assets		\$128,667.33

DISTRIBUTION OF ASSETS AND LIABILITIES ACCORDING TO FUNDS

	(1) Mortuary Fund	(2) Disability Fund	(3) Trust Fund Minor's	(4) Juvenile Fund	(5) Expense Fund	(6) Totals
a) Total Ledger Assets per Balance, per item 51, page 3 . . .	\$98,341.76	\$25,863.85	\$572.33	\$451.80	\$2,769.96	\$127,999.70
(b) Add total interest and rents due and accrued,						

per item 18, page 4	292.40	94.27				386.67
(c) Add all other non - ledger assets, items 19—27, inc., page 4	143.71	93.25			44.00	280.96
(d) Gross Assets, per item 28, page 4	\$98,777.87	\$26,051.37	\$572.33	\$451.80	\$2,813.96	\$128,667.33
(e) Deduct Assets non admitted, per items 29—37 inc., page 4						None
(f) Total Admitted Assets, per item 38, page 4 . .	\$98,777.87	\$26,051.37	\$572.33	\$451.80	\$2,813.96	\$128,667.33
(g) Total unpaid claims and other current liabilities, per item 16, page 5 . .	704.19	207.00	572.33		287.20	1,770.72
(h) Reserves . . .	81,901.00			10.00		81,911.00
(i) Special Reserves and Contingency Reserves.						
(j) Total liabilities & reserves, except unassigned funds	82,605.19	207.00	572.33	10.00	287.20	83,681.72
(k) Unassigned funds per item 31, page 5 . . .	16,172.68	25,844.37		441.80	2,526.76	44,985.61
(l) Total to balance item 38, page 4	\$98,777.87	\$26,051.37	\$572.33	\$451.80	\$2,813.96	\$128,667.33
(m) Unassigned funds at end of current year . .	16,172.68	25,844.37	0	441.80	2,526.76	44,985.61
(n) Unassigned funds at end of previous years .	20,871.76	24,644.86	0	353.55	4,531.10	50,401.27
(o) Increase or decrease during the year	\$4,699.08	\$1,199.51	0	\$88.25	\$2,004.34	\$5,415.66
the year	\$4,699.08	\$1,199.51	0	\$88.25	\$2,004.34	\$5,415.66

Include herein all claims on certificates in force occurring prior to Dec. 31st last of which the Society has received notice at the date on which this statement is executed, regardless of whether such notice was on Society's blanks or was given orally or by written communication. Has this been done? Answer Yes.

VII—EXHIBIT OF CERTIFICATES

	Total Business of the year		Business in Ill. During year	
	Number	Amount	Number	Amount
1. Benefit Certificates in force December 31 of previous year, as per line 8 last statement	1838	\$275,700.00	395	\$59,250.00
2. Benefit Certificates written during the year	13	1,950.00	9	1,350.00
3. Benefit Certificates renewed during the year				
4. Benefit Certificates received by transfer during the year				
5. Benefit Certificates increased during the year				
6. Totals	1851	\$277,650.00	404	\$60,600.00
7. Deduct terminated, decreased or transferred during the year (total of lines 9-13, incl.	95	14,250.00	29	4,350.00
8. Total benefit certificates in forces December 31 of current year ..	1756	\$263,400.00	375	\$56,250.00
9. Benefit Certificates terminated by death reported during the year	24	3,600.00	2	300.00
10. Benefit Certificates terminated by lapse reported during the year	71	10,650.00	27	4,050.00
11. Benefit Certificates transferred reported during the year				
12. Benefit Certificates terminated during the year				
13. Benefit Certificates decreased during the year				

VIII—EXHIBIT OF DEATH CLAIMS

	Total Claims		Illinois Claims	
	Number	Amount	Number	Amount
14. Claims unpaid December 31 of previous year, as per line 21 last statement	2	300.00	0	0
15. Claims reported during the year	24	3,600.00	2	300.00
16. Totals	26	3,900.00	2	300.00
17. Claims paid during the year (Item 1 (a), page 3	22	3,300.00	2	300.00
18. Balance	4	600.00	0	0
19. Saved by compromising or scaling down claims during the year ..				
20. Claims rejected during the year				
21. Claims unpaid December 31 of current year	4	600.00	0	0

IX—EXHIBIT OF PERMANENT DISABILITY CLAIMS

N O N E

X—EXHIBIT OF SICK AND ACCIDENT CLAIMS

	Total Claims		Illinois Claims	
	Number	Amount	Number	Amount
31. Claims unpaid Dec. 31 of previous year, as per line 37 last statement, estimated liability	8	250.00	1	60.00
32. Increase in such estimated liability during the year				
33. Claims reported during the year	76	3,522.50	14	782.50
34. Totals.....	84	3,772.50	15	842.50
35. Claims paid during the year (Item 3, page 3)	81	3,647.50	15	842.50
36. Claims rejected during the year				
37. Claims unpaid Dec. 31 of current year, estimated liability	3	125.00	0	0

XI—EXHIBIT OF OLD AGE AND OTHER CLAIMS

N O N E

AMERICAN LITHUANIAN ROMAN
CATHOLIC WOMEN'S ALLIANCE

Mary Vaicunas

Secretary

M I C H I G A N

FRATERNAL BENEFIT SOCIETIES — VALUATION REPORT

Made by AMERICAN LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC WOMEN'S ALLIANCE, as of December 31, 1949, to the Insurance Department of the State of Michigan, pursuant to the requirements of law. Published by requirement of Michigan Insurance Department.

17. Are the net contributions for disability benefits kept in a separate fund from all other benefits and expense funds?

ANSWER: YES. Increase \$970.60.

18. How many assessments were actually collected during each of the last five year?

	1949	1948	1947	1946	1945
Death	12	12	12	12	12
Disability	12	12	12	12	12
Expense	12	12	12	12	12
Combined death, disability & expense	0	0	0	0	0

26. (f) Has the requirement of item 26 (e) been complied with?

ANSWER: YES. If so, on what basis was deficiency reserve calculated?

ANSWER: Present value of premium deficiency.

(g) State the amount of such deficiency reserve, if any.
ANSWER: \$8,545.

VALUATION EXHIBIT

(Section 23-a Method — Basis other than Accumulation)

ASSETS — ACTUAL AND CONTINGENT

(Excluding assets of expense and special funds)

QUESTIONS 28 to 36 — *NONE*.

37. Assets available for payment of death losses determined as follows: Admitted Assets, item 38, page 4 of annual statement (including loans and interest thereon secured by reserves or accumulations actually maintained on the corresponding individual certificates) \$128,667.33 less sum of general or expense funds \$2,813.96, sick and accident funds when not valued \$26,051.37, and special funds (include all funds other than general or expense funds not available for payment of benefits) \$99,229.67
38. Assets — Actual and Contingent — sum of items 36 and 37, above \$99,229.67

LIABILITIES — ACTUAL AND CONTINGENT

(Excluding liabilities of expense and special funds)

39. Present mid-year value of promised benefits, or net tabular, mid-year values, on following forms of certificates:
40. death only \$81,911.00
47. Total \$81,011.00
48. Deduct liens and interest thereon, not included in Admitted Assets, and not in excess of required reserves on the corresponding individual certificates valued according to Section 23-a Method — Basis other than Accumulation *NONE*
49. Balance, item 47 less item 48 above \$81,911.00
50. Liabilities of mortuary or benefit funds determined as follows: Total Liabilities, except reserve, page 5 of annual statement \$1,770.72 less sum of liabilities of general or expense funds, page 5 of annual statement, not in excess of balance in corresponding funds (item 37, above) \$287.20; liabilities of sick and accident funds when not valued, page 5 of annual statement, not in excess of balance in corresponding funds (item 37, above); and liabilities of special funds (funds other than general or expense funds not available for payment of benefits), page 5 of annual statement, not in excess of balance in corresponding funds (item 37, above) \$779.33 704.19
51. Liabilities — Actual and Contingent — sum of items 49 and 50, above \$82,615.19

Dec. 31, 1949	120.1%
Dec. 31, 1948	128.6%
Dec. 31, 1947	121.6%
Dec. 31, 1946	118.4%
Dec. 31, 1945	223.3%
Dec. 31, 1944	229.6%
Dec. 31, 1943	
Dec. 31, 1942	

52. Ratio per cent of Assets — Actual and Contingent — (item 38) to Liabilities — Actual and Contingent — (item 51)

Dec. 31, 1941
Dec. 31, 1940

FORM OF EXPLANATION FOR PUBLICATION:

53. The above valuation indicates that, on the basis of the American Experience table of mortality with interest at $3\frac{1}{2}\%$, the future assessments of the society, at the net rates now being collected, together with the now invested assets, are sufficient to meet all certificates as they mature by their terms, with a margin of safety of \$16,614.48 (or 20.1%) over and above the statutory standards.

INVESTMENT PROFIT AND LOSS EXHIBIT

Question 56 to 66 — NONE.

SCHEDULE A

(1) Mortality and Interest Assumptions Used		(2) Form of Certificates	(3) Is Form Still Issued?	(4) Certificates In Force Dec. 31, 1949		(5) Net Amount of Reserves (See Note X	(6) Formula Used in Valuation
(a) In Calculation of Rates	(b) In Valuation of Certificates			No.	Amount		
A. E. 4%	A. E. $3\frac{1}{2}\%$	Whole Life	Yes	1756	\$263,400.00	\$81,911.00	Means of terminals plus present value of deficiency in rates on $3\frac{1}{2}\%$
		Totals		1756	\$263,400.00	\$81,911.00	

NOTE X. If voluntary extra reserves have been established during the year, indicate the form of certificates involved. $3\frac{1}{2}\%$ Reserve including full deficiency.

EXPECTED AND ACTUAL MORTALITY ON GROSS AMOUNT AT RISK

67. Expected mortality on gross amount at risk \$5,897.00
68. Total death losses incurred during the year determined as follows: Death losses paid during the year including the computed value of installment death losses \$3,300.00 (item 1 (a), page 3 of annual statement), plus such death losses unpaid. December 31 of current year \$600.00 (line 1 (a), cols. 1—4 incl. page 5 of annual statement), and less such death losses unpaid December 31 of previous year \$300.00 (line 1 (a), cols. 1—4 incl., page 5 of annual statement for said year), giving actual mortality on gross amount at risk \$3,600.00
69. Ratio per cent of actual (item 68, above) to expected mortality (item 67, above) on gross amount at risk during
- | | |
|------|----------|
| 1949 |61% |
| 1948 |71% |
| 1947 |44% |

1946	53%
1945	51%

INTEREST INCOME FROM INVESTMENTS

- (excluding items belonging to general or expense funds)
70. Interest, dividends and rents received during the year, per items 16 to 23, inclusive, page 2 of the annual statement (less item 45, page 3, and less \$0 amortization and plus \$0 accrual) \$2,899.16
 71. Add the excess of interest and rents due and accrued over interest and rents paid in advance December 31 of current year determined as follows: Item 18, page 4, less the sum of item 33B, page 4, item 12, page 5 and the interest in item 10, page 5, of annual statement 368.67
 72. Total \$3,285.83
 73. Deduct the excess of interest and rents due and accrued over interest and rents paid in advance December 31 of previous year determined as follows: Item 18, page 4, less the sum of item 33 B, page 4, item 12, page 5, and the interest in item 10 page 5, of previous year's annual statement 368.17
 74. Interest earned during the year, item 72 less item 73, above (2.40 per cent of mean ledger assets less one-half of interest earned) 2,917.66
 75. Investment expenses paid during the year 0, plus 0 unpaid December 31 of current year, less 0 unpaid December 31 of previous year, giving incurred investment expenses (averaging 6 per cent of mean ledger assets 0
 76. Net interest (including rents) on investments of benefit funds, item 74 less item 75 above (....per cent of mean ledger assets less one half of net interest income from investment) 3,049.46
 77. Tabular interest to maintain reserves \$131.80
 78. Loss from interest (item 76 less item 77)
 79. Net rate of interest earned on benefit funds during

1949	2.40%
1948	1.96% III. 2.05
1947	2.18%
1946	2.37%
1945	2.63%
 80. Instruction for Calculating Expected Mortality on the Gross Amount at Risk.
 - (a) \$5,740.00, qx-n times insurance in force December 31 of previous year.
 - (b) 5,944.00, qx-n times insurance in force December 31 of current year.
 - (c) 110.00, qx-n times death losses incurred during the current year, less reserve liens and interest thereon.
 - (d) \$11,794.00, Sum of items (a), (b) and (c), above. Divide item (d) by two to obtain:
 - (e) 5,897.00 Expected gross death losses during the current year.
 - (f) The above calculations were made on basis of American Experience table of mortality.
 83. Instructions for calculating tabular interest.

(a) One-half year's interest on mean or mid-terminal reserves Dec. 31 of previous year	1,474.58
¼ year Interest on net Premiums	50.33
(b) One-half year's interest on mean or mid-terminal reserves Dec. 31 of current years.....	1,474.72
(c) One-half year's interest on (expected mortality (net) — tabular interest)	49.83
(d) One-half year's interest on terminal reserves released by death	
Total equals tabular interest	\$3,049.46

State of *Illinois*
County of *Cook*.

being duly sworn, deposes and says that he is the actuary (accountant) who made the foregoing computations and answers to the questions above set forth concerning the condition of AMERICAN LITHUANIAN R. C. WOMEN'S ALLIANCE as of December 31, 1949, and that the same are correct and true to the best of his information, knowledge and belief.

HAROLD A. REISE

(actuary)

Mary Vaičunas, Secretary
Lithuanian Roman Catholic
Women's Alliance

IŠ CENTRO RAŠTINĖS

Naujos Narės

Kp. 21, Kunegunda Jotkienė, Apš. sk.
“ 28, Agota Milčienė, “ “
“ 28, Vik. Mikantavičienė, “ “
“ 33, Aleks. Pelčkaitienė, Paš. sk.
“ 59, Anast. Rutkauskas, “ “
“ 59, Roseanna Tomcavage, “ “
“ 59, Elena Tomcavage, Pomir. sk.
59-toji kp., Shenandoah, Pa., nuo 1950 m. sausio mėnesio kas mėnesį yra prirašiusi po keletą naujų narių. Gražus pavyzdys kitoms kuopoms. Matyti, kad 59-tos kp. narės tikrai myli savo organizaciją ir dirba jos gerovei.

Aukščiau išvardintos kuopos yra pirmutinės pasirodžiusios šių metų naujų narių vajuje. Kur yra kitos kuopos? Lauksime ir iš jų naujų narių.

Marijona Vaičiūnienė,

Kuopų Sekr. Dėmesiai

Kovo ir balandžio mėnesiais paštas gražino “Moterų Dirvą” žemiau išvardintų narių. Prašau kuopų sekretorių prisiųsti jų patikrintus adresus, kad vėl jos gautų organą.

23 kp. Norkienė V., 2407 Billing St., Pittsburgh, Pa. Paštas praneša: “Not found”.

26 kp. Misevich O., R. D. 2 Lorain, Ohio. Paštas praneša: “Not found”.

35 kp. Limontienė O., 2276 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y. Paštas praneša: “Removed — left no address”.

49 kp. Pentvarienė B., 824 W. Wrightwood Ave. Paštas praneša: “Not there”.

61 kp. Škrebulienė Ona, 1065 Harrison St., Gary, Ind. Paštas praneša:

"Not found".

59 kp. Galkauskienė M., 530 W. Mt. Vernon St., Shenandoah, Pa. Paštas praneša: "Removed — left no address".

74 kp. Korsakas A., 5737 Fountain Ave., Los Angeles, Calif. Paštas praneša: "No such number". Jankūnas V., 4557 N. Feguson, Los Angeles, Calif. Paštas praneša: "No such address".

Joms visoms "Moterų Dirva" su-
laikyta.

Šių kuopų narės negauna "Moterų Dirvos", nes neturiu jų adresų. Prašau sekretorių man greitai juos prisiųsti.

8 kp. Baltimore, Md., Ona Durienė, M. Jasaitienė.

17 kp. Hartford, Conn., V. Kriaučiūnienė, P. Juodsnikiūtė.

18 kp. Bridgeport, Conn., M. Mikutienė.

23 kp. Pittsburgh, Pa., M. Tarvidienė.

34 kp. Homestead, Pa., Ona Bartkienė.

24 kp. Brooklyn, N. Y., U. Bruožienė, Mary Lukas, K. Navickienė.

26 kp. Cleveland, Ohio, Ona Misevičienė, Ona Vicknis.

28 kp. Manchester, Conn., Mary Waters.

35 kp. Brooklyn, N. Y., B. Mieze-
lienė, Ona Rugenienė, Ona Bartkus,
V. Šlekienė.

41 kp. Peeley, Pa., M. Vaitkevičienė.

45 kp. Hudson, Mass., A. Šukienė.

51 kp. Detroit, Mich., M. Malinauskienė.

53 kp. Linden, N. J., Ona Mikšis,
V. Karpvienė.

54 kp. Detroit, Mich., M. Banonienė, U. Rakauskienė, A. Šidiškienė, Helen Svendris, Alice Banonienė.

63 kp. Kearny, N. J., O. Balčiūnienė, V. Malinauskienė, A. Yaverskienė.

67 kp. Chicago, Ill., V. Shimkus, D. Murray, E. Andreliūnas, F. Urnezis.

68 kp. Newark, N. J. J. Valukonienė.

Mūsų Veikimas Kuopose Ir Apskirtyse

P R A N E Š I M A S

Šiuomi pranešame, kad Moterų Sąjungos Mass., Me. ir N. H. vals. apskrities suvažiavimas įvyks š. m. gegužės 28 d., šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 119 Temple Street, Nashua, New Hampshire 1 valandą po pietų.

Suvažiavimas labai svarbus, todėl visos kuopos priklausančios apskrityje prašomos prisiųsti kuodaugiausiai atstovų.

Pirmininkė A. V. Knežiūnienė

Vice pirm. T. Mitchell

Sekretorė A. M. Wackell

Cleveland, Ohio

20 Metų Sukaktis Ir Kitos Žinutės

Balandžio 23 d. 36-ji kuopa minėjo 20 metų gyvavimo sukaktį. Vakaras buvo parapijos patalpose.

Programos vedėju buvo dvasios vadas kun. J. Angelaitis.

Vaidinta veikalėlis "Aptiekorius". Po to dainavo moterų grupė ir solo M. Ga'dikienė. Pianu akompanavo K. Štaupas.

Bažnytinio choro mergaičių trio padainavo porą dainelių. Pirmą sykį girdėjome dainuojant Petrą Maželį

solo. Jo dainos taip pat žmonėms labai patiko, nes buvo iššauktas pakartoti. Mergaitėms ir Petručiui Maželiui akomponavo varg. Regina Brazaitienė.

Po dainų buvo atžymėjimas pirmųjų kuopos narių. Joms buvo prisegta baltų gardenijų "corsage": kp. organizatorei Stasei Greičienei ir P. Štaupienėi, A. Navickienei ir Vaškelienei-Miljauskienėi,

Kun. J. Angelaitis savo kalboje nušvietė kuopos nuveiktus didelius darbus ir kvietė vietines moteris, ypačiai moteris ateives stoti į sąjungiečių eiles su naujais sumanymais ir naujomis idėjomis ir darbuotis Dievui ir Tautai.

Kun. J. Angelaitis priminė dabartinę kuopos valdybą, jos pirm. P. Štaupienės ir visos kuopos darbštumą. Priminė buvusią pirm. M. Cicėnienę, jos didesnius darbus per eilę metų. Kadangi šiuo metu ji dažnai serga, todėl prašė visų pasimelsti už jos sveikatą. Ta pačia proga pranešė linksimą naujieną, kad trumpoje ateityje bus pradėta statyti nauja bažnyčia, mokykla ir kiti pastatai. Kvietė visus į talką, prašė paduoti ranką sunkiam darbe patarimais ar auka.

Programa baigta bendra daina ir Amerikos ir Lietuvos himnais. Po to prasidėjo šokiai.

Programos dalyviams buvo suruošta vakarienė. A. Navickienė šio jubiliejaus proga dovanojo didesnę 18 colių jos iškeptą pyragą. Tai buvo staigmena.

Vakaras buvo sėkmingas. Žmonių atsilankė pilna svetainė ir numatoma bus gražaus pelno, kuris yra paskirtas naujos bažnyčios altoriui įsigyti.

36 kuopa yra dėkinga vakaro rengimo komisijai, programos dalyviams ir visai publikai.

Card Party

Šių metų vasario mėnesį mūsų kuopa buvo surengusi kortavimo vakarą, kuris buvo pasėkmingas. Pelnas buvo nemažas.

Užuojuata

Stasei Greičienei, kuopos organizatorei, mirus jos mylimam vyrui muz. Vincui Greičiui, kuopa išreiškė užuojautą ir užprašė šv. Mišias už velionies sielą.

Paskutiniuoju metu dažnai serga buvusi kuopos pirm. M. Cicėnienė. Linkime jai sveikatos ir laukiame prie kuopos veikimo.

Į kuopą įsirašė nauja narė Ona Jerašiūnienė (ateivė).

— Narė

Chicago, Ill

Iš 55 Kp. Susirinkimo

Balandžio 11 d. 55 kp. susirinkime džiaugėmės gražiomis sėkmėmis įvykusio "bingo" pobūvio, kuris kuopai davė gražaus pelno. Pobūvio komisijoje veikė kp. vice pirm. J. Klikūnienė, išdo globėja P. Žičkienė ir M. Petraitienė. Susirinkime joms pareikšta gili padėka. Kuopa dėkinga narei V. Lekavičienei už suteiktą patalpų šiam pobūviui.

Išrinktos atstovės į šv. Kazimiero Seserų Akademijos seimą, taip pat ir Gildos rėmėjų seimą. Abiems seimams skirta aukų.

Po susirinkimo kp. vice pirm. J. Klikūnienei padaryta staigmena. Prie paruoštų M. Petraitienės ir P. Žičkienė vaišių kp. pirm. S. Sakalienė jos vardinių proga reiškė nuo visų geriausių linkėjimų ir įteikė dovanėlę. J. Klikūnienė yra viena kuopoje veikliausių narių. Visos ja džiaugiasi ir didžiuojasi.

— T. P.

Chicago, Ill.

20-tos kp. Žinutės

Moterų Sąjungos 20-tos kp. susirinkime balandžio 4 d. pasirodė, kad kuopa ir jaunumečių skyrius gražiai veikia.

Turime 5 nares, kurios sulaukusios 60 metų negavo pašalpos ir dabar turi užsimokėti pilnai už praėjusius du metus. Kuopa nutarė iš išdo už jas užmokėti.

Gražiai pagerbėm narę Marijoną Paavičienę jos 25 m. vedybinio gyvenimo jubiliejaus proga. Ji daug metų priklauso prie kuopos ir nenuilstančiai veikia su savo mamyte A. Stirbiene ir sesute J. Baliūniene. Jubiliatė augina penkias dukreles, kurių dvi priklauso prie jaunumečių skyr., o vėliau gal visos pataps sąjungietėmis. Lai Dievas laiko juos sveikatoje, kad sulaktų 50 m. jubiliejaus. — J. K.

Linden, N. J.

Jaukus Sąjungiečių Susirinkimas

53-čios kuopos mėnesiniam susirinkime balandžio 3 d., dalyvavo gražus būrelis sąjungiečių.

Kortavimo vakaro pelnas buvo skiriamas tremtinei ligonei -M. Rumbinienei. Pelno buvo \$70.

Suruoštam susipažinimo vakare kalbėjo kun. J. Vilutis, M. Čižauskienė ir eilė kitų. M. Čižauskienė ir A. Liudvinaitienė aukėjo vakarui dovanėles. Vieną dovaną laimėjo M. Čižauskienė, o kitą — R. Raudienė.

B. Ašmontienė perstatė naują narę M. Adomaitienę, o O. Aitutienė — Rumbiniene.

Motinių Dieną užprašytos šv. mišios. Po mišių buvo bendri pusryčiai.

Puikios vestuvės buvo S. Šukiūtės su J. Ašmontu. Jaunoji yra kp. pirm.

K. Šukienės dukrelė, buvus kp. sekr. ir daug yra veikusi Mot. Sąjungos gerovei. Prašom ir dabar nepamiršti Moterų Sąjungos. Per vestuves jaunajai įteikėm dovanėlę. Po vestuvių jaunieji buvo išvykę medaus mėnesiui į Floridą.

R. Iršienė po sunkios operacijos taisosi. Jai esame pasiuntusios gėlių. Narės prašomos ją aplankyti.

Nauja narė Kazimiera Klimienė atvykus iš Vokietijos yra kuopos sekretore. — Koresp.

Iš Chicago's Apskrities

Kaipo pirmininkė Chicago's apskrities, prašau 21, 55 ir 67 kuopų išaiškinti, kas per priežastis nedalyvavimo apskrities susirinkimuose ir kokios seseriškos meilės reikalaujate.

Pirmininkauju visiems susirinkimams. Apskrities tikslas yra gvilđenti organizacijos reikalus. Jei diskusijos paliečia Centro valdybos, dartinės ar buvusios, veikimą, tai negalima vadinti ypatingumu. Organizacijos reikalai — mūsų visų susidomėjimas.

55-toji kp. nedalyvavo apskrities susirinkime nuo bal. 20, 1948. Kaip kuopa gali daryti užmetimus apskrities, jei 2 metai nedalyvauja susirinkimuose.

Jeigu kuopose randasi asmeniškumų, nesusipratimų, nešmeiškime visos apskrities.

Šventuose Metuose skleiskime seserišką meilę ir prašykime Dievo palaimos mūsų organizacijai.

—J. Kilkus

Waterbury, Conn.

Šis Tas Iš Mūsų Veikimo

Balandžio 14 d. įvyko 43 kp. susirinkimas. Pirm. M. Šambaras at-

kalbėjo maldą, o sekr. M. Fortier skaitė nutarimus.

Velykų švenčių proga iš kuopos išdo pinigine dovana ir atvirutėmis pasveikintos senesnės kp. narės: O. Zdanienė ir M. Bekerienė. Sveikini- mus kuopos vardu įteikė išd. J. Gluo- denis.

Į apskrities suvažiavimą Manches- ter, Conn., išrinktos atstovės: S. Sap- ranas, S. Dumša, O. Šmotas, M. For- tier ir M. Šambaris.

Skaitytas padėkos laiškas nuo bu- vusių kp. valdybos narių S. Sapranas ir N. Meškūnas už suteiktas dovanas ir pagerbimą.

M. Butnorienė visas pavaišino dė- kodama už pagerbimą jos 50 metų ve- dybinio gyvenimo proga.

Nekalto Prasidėjimo seserų Put- nam, Conn. įvykstančiam seimui, nu- tarta prisidėti auka.

Narėms M. Budzinauskienei ir Stankevičienei Waterbury ligoninei padarytos operacijos. Linkime abiems kuogreičiausia pasveikti.

— *Korespondentė*

Shenandoah, Pa.

Our Sympathy

May we, the 59th chapter Shenan- doah, Pa., extend our sincere sym- pathy to our member Jennie O'Haren and her daughter Christine on the sudden death of their beloved hus- band and father.

May God have mercy on his soul.

— A. Poška, Ch. 59 sekr.

Westville, Ill.

Trys Naujos Narės

Balandžio 4 d. įvyko kuopos susi- rinkimas, kuriam vadovavo pirm. O. Vajenauskiene.

Susirinkime pasidžiaugta kuopos suruoštu vakaru, iš kurio gauta \$80 tremtiniais sušelpiti.

Susirinkime M. Garkauskienė per- statė tris naujas nares į pašalpos - po- mirtinės skyrių.

— Koresp. M. Garkauskienė

Maspeth, N. Y.

30 Kp. Žinutės

Balandžio 16 d. metinis margučių balius neblogiausiai pavyko. Už gra- žiausių margučius dovanas laimėjo: O. Liziunienė, R. Nedzinskienė, Baja- lis ir Mr. White.

Prelato J. Bačkūno aukotą šokolado dėžę laimėjo P. Levanavičius.

Buvo lioterioj ir radijo, kurį lai- mėjo Bajalienė. Didelis aciu visiems už aukas ir pasidarbavimą, o Juozui Ginkui už paskelbimą per radiją.

Sąjungietės R. Nedzinskienės duk- relė Eleonora susituokė su R. Race- liu balandžio 21 d. Linkime laimin- go gyvenimo.

Sąjungietės A. Kivitenės sūnelis Alford sunkiai susižeidė automobiliu nelaimėje. Reiškiamo užuojautos.

— Koresp. O. Petruilienė

ATHOL, MASS.

Mirties Angelo Atsilankymas

Nuliūdo mūsų kuopa, kai balandžio 2 d. mirė ilgametė narė Domicelė Sto- nienė.

Velionė visada mielai prisidėdavo darbu ir aukomis prie veikimo.

Užuojautą pareiškėm jos trims vai- kams užprašydamos šv. Mišias už mo- tinos sielą.

Turėjom dvi ligones mūsų brangias Sąjungos nares: Mrs. Elena Tep- per ir Mrs. Alice Perekšlis. Džiaugiamės, kad jau pasveiko ir vėl turėsime malonumo matyti jas savo tar- pe gražiai dirbujantis. — A. K.

Kuopų Sekretorių Adresai

Kuopa 1, *Adelė Valančiūnaitė*, 4417 South Artesian Avenue, Chicago 32, Ill.

Kuopa 2, *Augusta Šatkienė*, 1420 South Cicero Avenue, Cicero 50, Ill.

Kuopa 3, *Vera Galnaitė*, 717 West 18th Street, Chicago 16, Ill.

Kuopa 5, *Magdalena Delionienė*, 10 Shannon Street, Worcester 4, Mass.

Kuopa 6, *Marijona Čereškevičienė*, 53 Howard Street, Lewiston, Maine.

Kuopa 7, *Sopie Simonaitienė*, 537 West 120th Street, Chicago, Ill.

Kuopa 8, *Anelė Paškauskienė*, 1416 West Lexington Street, Baltimore 23, Md.

Kuopa 9, *Ella Pyzynski*, 519 Island Avenue, Rockford, Ill.

Kuopa 10, *Ona Unguraitė*, 333 Wharton Street, Philadelphia 47, Pa.

Kuopa 11, *Agota Kirvaitienė*, Post Office, Sétzer, Pa.

Kuopa 13, *Marijona Gribaitienė*, 556 East Sixth Street, So. Boston, Mass.

Kuopa 14, *Emilija Jocienė*, 1626 New Jersey Avenue, Sheboygan, Wis.

Kuopa 15, *Amelia Yarmalavičiūtė*, 32 Arthur Street, (Montello Sta) Brockton, Mass.

Kuopa 16, *Ludvika Venčienė*, 290 Lawrence Street, Lawrence, Mass.

Kuopa 17, *Josephine Krivicky*, 32 Putman Heights, Hartford 6, Conn.

Kuopa 19, *Ona Marozienė*, 605 Spruce Street, West Pittston, Pa.

Kuopa 20, *Josephine Kilkienė*, 4426 South Talman Avenue, Chicago 32, Ill.

Kuopa 21, *Sophia Bartkaitė*, 4549 South Hermitage Avenue, Chicago 9, Ill.

Kuopa 22, *Marcelė Zaveckienė*, 154

Webster Avenue, Cambridge 41, Mass.

Kuopa 23, *Ona R. Woshner*, 109 West Cherryhill Street, Pittsburgh, Pa.

Kuopa 24, *Kostancija Dumblienė*, 19 Chestnut Street, Brooklyn, N. Y.

Kuopa 25, *Marijona Smalanski*, 3 Prospect Place, Pittston, Pa.

Kuopa 26, *Ona Mačiutienė*, 1715 Holyoke Avenue, East Cleveland 12, Ohio.

Kuopa 27, *Helen M. Novikienė*, 25 St. George Avenue, Norwood, Mass.

Kuopa 28, *Elžbieta Miller*, 210 School Street, Manchester, Conn.

Kuopa 29, *Julijona Terebeizienė*, 180 Hale Avenue, Brooklyn 8, N. Y.

Kuopa 30, *Ona Osteikienė*, 66—22 52nd Avenue, Maspeth, N. Y.

Kuopa 31, *Magdalena Venslauskienė*, 421 North Street, Minersville, Pa.

Kuopa 32, *Ona Borendt*, 725 West Lapham Street, Milwaukee 4, Wis.

Kuopa 33, *Marijona Ramanauskienė*, 62 Cedar Hill Avenue, New Haven 11, Conn.

Kuopa 34, *Ieva Monkeliene*, 510 12th Avenue, Munhall, Pa.

Kuopa 35, *Ona Balsienė*, 6310 Dieterle Crescent, Forest Hill, L. I., N. Y.

Kuopa 36, *Sally Miliauskienė*, 957 East 141st Street, Cleveland 10, Ohio.

Kuopa 37, *Natalija Bruzgienė*, 332 Rumburger Avenue, Du Bois, Pa.

Kuopa 38, *Bronislava Mičiūnienė*, 16 Henry Street, New Britain, Conn.

Kuopa 39, *Adelė Čeponienė*, 801 East Seventh Avenue, Chester, Pa.

Kuopa 40, *Marijona Jarušionienė*, 429 Cumberland Street, Rumford 3, Maine.

Kuopa 41, *Constance Guber*, 631 Front Street, Peeley, Pa.

Kuopa 42, *Albina Drižienė*, 1238

- Broadway Avenue, Grand Rapids, Mich.
- Kuopa 43, *Stephanija Dumšienė*, 1162 Bank Street, Waterbury, Conn.
- Kuopa 44, *Rozalija Radžanskienė*, Post Office, Box 343, Benthleyville, Pa.
- Kuopa 45, *Petronė Staniūnienė*, 12 Water Street, Hudson, Mass.
- Kuopa 48, *Petronėlė Zakarienė*, 1616 South 49th Avenue, Cicero 50, Ill.
- Kuopa 49, *Ona Rudienė*, 3419 South Lituania Avenue, Chicago, Ill.
- Kuopa 51, *Anelė Ambrasienė*, 1559 25th Street, Detroit, Mich.
- Kuopa 52, *Adelė Yasalavičienė*, 343 North Second Street, Girardville, Pa.
- Kuopa 53, *Stanislava Strazdienė*, 135 Liberty Street, Linden, N. Y.
- Kuopa 54, *Ona Kasevičiūtė*, 16234 Lesure Avenue, Detroit 27, Mich.
- Kuopa 55, *Elzbieta Jurkštienė*, 2008 West 23rd Street, Chicago 8, Ill.
- Kuopa 56, *Julijona Lukitienė*, 1301 East Morton Avenue, Springfield, Ill.
- Kuopa 57, *Agnieška Vaičekauskaitė*, 39 Union Street, Manchester, Conn.
- Kuopa 58, *Teklė Mitchell*, 36 East Pearl Street, Nashua, N. H.
- Kuopa 59, *Ona Poškienė*, 428 West Atlantic Street, Shenandoah, Pa.
- Kuopa 60, *Florence Petraitienė*, 107 North 20th Avenue, Melrose Park, Ill.
- Kuopa 61, *Antanina Nenienė*, 1583 Hayes Street, Gary, Ind.
- Kuopa 62, *Constance Spukauskienė*, 437 Willing Street, Tamaqua, Pa.
- Kuopa 63, *Anelė Pieterienė*, 171 Elm Street, Kearny, N. J.
- Kuopa 64, *Ona Rimienė*, 3933 D. Street, Detroit 16, Mich.
- Kuopa 65, *Antanina Karlionienė*, 526 Claredon Street, Schenectady, N. Y.
- Kuopa 66, *Ona Baltramaitienė*, 221 Bond Street, Elizabeth 1, N. J.
- Kuopa 67, *Marijona Šrupšienė*, 6733 South Campbell Avenue, Chicago 32, Ill.
- Kuopa 68, *Marcelė Svetikienė*, 44 Warwick Street, Newark 5, N. J.
- Kuopa 69, *Nellie Sinkėvičienė*, 4 Grammont Road, Worcester 4, Mass.
- Kuopa 70, *Anna Stockunas*, 220 Cook Street, Westville, Ill.
- Kuopa 71, *Anna Kumštis*, 609 Main Calif.
- Kuopa 73, *Agnes Dreven*, 87 Kinsman Street, Lowell, Mass.
- Kuopa 74, *Stella Žukauskienė*, 5127 Fountain Avenue, Los Angeles 27, Street, Athol, Mass.
- Pracitam "M. D." numerį parašuose po Centro Valdybos protokolu įvyko korektūros klaida. Vietoj Elena Paurazienė, turėjo būti Elzbieta Paurazienė. — Red.

Naujų Narių Mokesčių Lentelė

Mokesčiai pirmo pašalpos skyriaus, kuriame mokama \$5.00 pašalpos į savaitę:

Nuo metų	Pomirtinės Skyrius	Pašalpos Skyrius	Apšvietos Skyrius	Viso
16 iki 24	\$0.20	\$0.30	\$0.10	\$0.60
25 iki 34	.25	.30	.10	.65
35 iki 40	.30	.30	.10	.70

Mokesčiai antro pašalpos skyriaus, kuriame mokama \$7.50 pašalpos į savaitę:

Nuo metų	Pomirtinės Skyrius	Pašalpos Skyrius	Apšvietos Skyrius	Viso
16 iki 24	\$0.20	\$0.45	\$0.10	\$0.75
25 iki 34	.25	.45	.10	.80
35 iki 40	.30	.45	.10	.85

Be pašalpos Pomirtinė:

Nuo metų	Pomirtinės Skyrius	Apšvietos Skyrius	Viso
16 iki 24	\$0.20	\$0.10	\$0.30
25 iki 34	.25	.10	.35
35 iki 40	.30	.10	.40
41	.36	.10	.45
42	.37	.10	.47
43	.38	.10	.48
44	.39	.10	.49
45	.40	.10	.50
46	.42	.10	.52
47	.44	.10	.54
48	.46	.10	.56
49	.48	.10	.58
50	.50	.10	.60

Be šių mokesčių, narės sykį metuose moka 50 centų į Lėšų Fondą. Pa-
geidaujama, kad mokesčiai į Lėšų Fondą būtų sumokėti pradžioje metų (sau-
sio, Vasario ar Kovo mėnesiuose). Pomirtinė \$150.00.

Naujos lentelės mokesčiai neliečia senųjų narių. Jie liečia nares, kurios
isirašė į sąjungą po Rugsėjo (September) 1, 1947 metų.

NAUJŲ NARIŲ MOKESČIŲ LENTELĖ**Be Pašalpos \$300.00 Pomirtinės Mokesčiai Bus Sekančiai**

METAI	Pomirtinės	Skyrius	Apšvietos	Skyrius	Viso
Nuo 16 iki 24	.50		.10		.60
Nuo 25 iki 34	.60		.10		.70
Nuo 35 iki 40	.70		.10		.80
41	.72		.10		.82
42	.74		.10		.84
43	.76		.10		.86
44	.80		.10		.90
45	.83		.10		.93
46	.85		.10		.95
47	.88		.10		.98
48	.92		.10		1.02
49	.96		.10		1.06
50	1.00		.10		1.10

Be šių mokesčių, narės sykį metuose moka 50 centų į Lėšų Fondą. Pa-
geidaujama, kad mokesčiai į Lėšų Fondą būtų sumokėti pradžioje me-
tų: sausio, vasario ar kovo mėnesiuose.